inscrição pela empresa operadora de serviços postais, e analisará apenas as inscrições 
que forem recebidas até o dia 16 de outubro de 2015. 
4. A contratação dar-se-á na categoria de Professor Adjunto A, regido pela Lei 
8.112/90 e alterações. 
5. A remuneração inicial será de R$ 8.639,50 (oito mil seiscentos e trinta e nove reais 
e cinquenta centavos), fixada com base no valor do Vencimento Básico (VB) de 
professor adjunto A, acrescida da Retribuição por Titulação (RT) de doutor. 
6. A taxa de Inscrição deverá ser realizada mediante pagamento no Banco do Brasil, no 
valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais), através de Guia de Recolhimento da União -